
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШКОТОВСК ОГО  МУНИЦИПАЛЬН ОГО  РАЙОНА  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

01.12.2014 г.                г. Большой Камень                      № 2446 

 

 

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям  

и объектам территорий, на которых не допускается розничная  

продажа алкогольной продукции на территории Шкотовского 

 муниципального района 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной 

и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 

продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 

года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников 

повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, а также определении органами местного самоуправления границ 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом 

Шкотовского муниципального района, администрация Шкотовского муниципального 

района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Определить перечень организаций и (или) объектов, на прилегающих 

территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на 

территории Шкотовского муниципального района (приложение № 1). 

2. Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, 

указанных в приложении № 1  к настоящему постановлению до границ прилегающих 

территорий составляет 50 метров. 



3. Способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в 

Приложении № 1 до границ прилегающий территорий определяется: 

- при наличии обособленной территории – по пешеходному доступу от входа для 

посетителей на обособленную территорию, в границах которой расположены 

организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный торговый 

объект. 

- при отсутствии обособленной территории – по пешеходному доступу от входа 

для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации 

и (или) объекты  до входа в стационарный торговый объект. 

- при наличии нескольких входов для посетителей расчет производиться от 

каждого входа - по пешеходному доступу от входа для посетителей в здание (строение, 

сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа в 

стационарный торговый объект. 

4. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Шкотовского 

муниципального района (Внуков) разработать схемы границ прилегающих территорий 

для каждой организации и (или) объекта, указанных в приложении № 1: 

а) для детских, образовательных организаций, объектов спорта – в срок до 01 

февраля 2015 года; 

б) для медицинских организаций, вокзалов и мест массового скопления граждан и 

мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации (Приморского края) - в срок 

до 01 января 2015 года. 

5. Управлению делами администрации Шкотовского муниципального района 

(Шевченко) опубликовать настоящее постановление в газете «Взморье» и разместить на 

сайте администрации Шкотовского муниципального района. 

6. Управлению экономики и инвестиций администрации Шкотовского 

муниципального района (Кучерук) направить копию данного постановления в 

департамент лицензирования и торговли Приморского края. 

7 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации                                                      В.И. Михайлов 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень 

организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции на территории Шкотовского 

муниципального района 

 

№ 

п/п 

Наименование организации (объекта) Адрес организации (объекта) 

Образовательные учреждения 

1. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 1 

"Радуга" общеразвивающего вида пгт 

Шкотово Шкотовского муниципального 

района Приморского края 

пгт Шкотово, ул. Зальпе, 10 

2. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 4 

общеразвивающего вида п. Новонежино 

Шкотовского муниципального района 

Приморского края 

п. Новонежино,  

ул. Авиаторов, 26 

3. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 8 

общеразвивающего вида пгт Смоляниново 

Шкотовского муниципального района 

Приморского края 

пгт Смоляниново,  

ул. Нагорная, 12 в 

4. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 

12 общеразвивающего вида п. Новонежино 

Шкотовского муниципального района 

Приморского края 

п. Новонежино, ул. Больничная, 

25 

5. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 

15 общеразвивающего вида с. Романовка 

Шкотовского муниципального района 

Приморского края 

с. Романовка, ул. Первомайская, 

16 а 

6. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 

37 общеразвивающего вида с. Многоудобное 

Шкотовского муниципального района 

Приморского края 

с. Многоудобное, ул. Зальпе, 45 

7. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение центр развития 

ребенка - детский сад № 40 "Маячок" п. 

Подъяпольское Шкотовского муниципального 

района Приморского края 

п. Подъяпольское, 

ул. Национальная, 1 

8 Муниципальное бюджетное дошкольное п. Штыково, ул. Гидроузла, 6 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Шкотовского муниципального района 

от 01.12.2014г. № 2426 



образовательное учреждение центр развития 

ребенка - детский сад № 47 п. Штыково 

Шкотовского муниципального района 

Приморского края 

9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 1 пгт 

Шкотово" Шкотовского муниципального 

района Приморского края 

пгт Шкотово, ул. Советская, 45 

10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 13 с. 

Многоудобное" Шкотовского 

муниципального района Приморского края 

с. Многоудобное, ул. Зальпе, 2 г 

11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 14 п. 

Подъяпольское" Шкотовского 

муниципального района Приморского края 

п. Подъяпольское, ул. Школьная, 

13 

12 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 15 п. 

Штыково" Шкотовского муниципального 

района Приморского края 

п. Штыково, ул. Строителей, 7 

13 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 25 с. 

Романовка" Шкотовского муниципального 

района Приморского края 

с. Романовка, ул. Ленинская, 60 

14 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 26 п. 

Новонежино" Шкотовского муниципального 

района Приморского края 

п. Новонежино, ул. Советская, 21 

15 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 27 пгт 

Смоляниново" Шкотовского муниципального 

района Приморского края 

пгт Смоляниново,  

ул. Маяковского, 37 

16 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 28 с. 

Анисимовка" Шкотовского муниципального 

района Приморского края 

с. Анисимовка, ул. Смольная, 2 а 

17 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 29 с. 

Центральное" Шкотовского муниципального 

района Приморского края 

с. Центральное, ул. Чапаева,19 

18 Негосударственное общеобразовательное 

учреждение "Школа-интернат № 28 среднего 

(полного) общего образования ОАО 

пгт Смоляниново,  

ул. Пушкинская, 86 



"Российские железные дороги" 

19 Краевое государственное казенное 

специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья 

"Шкотовская специальная коррекционная 

общеобразовательная Школа интернат" 

пгт Шкотово, ул. Лазо,  3 

 Медицинские организации 

20 КГБУЗ "Шкотовская ЦРБ" (поликлиника) пгт Шкотово, ул. Ленинская,  68 

21 КГБУЗ "Шкотовская ЦРБ" (стационар) пгт Шкотово, ул. Советская,1 б 

22 КГБУЗ "Шкотовская ЦРБ" (скорая 

медицинская помощь) 

пгт Шкотово, ул. Советская, 1 а 

23 КГБУЗ "Шкотовская ЦРБ" (детская 

консультация, клинико-диагностическая 

лаборатория) 

пгт Шкотово, ул. Ленинская, 68 а  

24 КГБУЗ «Шкотовская ЦРБ»  

(медицинский кабинет МДОУ СОШ № 1) 

пгт Шкотово, ул. Советская, 45 

25 КГБУЗ «Шкотовская ЦРБ»  

(медицинский кабинет МДОУ СОШ № 25) 

с. Романовка, ул. Ленинская, 60 

26 КГБУЗ «Шкотовская ЦРБ»  

Врачебная амбулатория с. Романовка 

с. Романовка, ул. Ленинская 41 а 

27 КГБУЗ «Шкотовская ЦРБ»  

Врачебная амбулатория  

п. Новонежино 

п. Новонежино, ул. Колхозная 4 

28 КГБУЗ «Шкотовская ЦРБ»  

Врачебная амбулатория  

п. Подъяпольское 

п. Подъяпольское, ул. Рыбацкая, 

1 

29 КГБУЗ «Шкотовская ЦРБ»  

Врачебная амбулатория  

пгт Смоляниново 

пгт Смоляниново, ул. Ленинская, 

13/1 

30 КГБУЗ «Шкотовская ЦРБ»  

Врачебная амбулатория  

пгт Смоляниново 

пгт Смоляниново, ул. Ленинская, 

13/2 

31 КГБУЗ «Шкотовская ЦРБ»  

Врачебная амбулатория  

пгт Смоляниново 

пгт Смоляниново, Школьный 

переулок, 20 

32 КГБУЗ «Шкотовская ЦРБ»  

ФАП с. Многоудобное 

с. Многоудобное, 30 метров от  

ул. Зальпе 1 по направлению на 

северо-запад 

33 КГБУЗ «Шкотовская ЦРБ»  

ФАП с. Центральное 

с. Центральное, Чапаева, 17 

34 КГБУЗ «Шкотовская ЦРБ»  

ФАП с. Новороссия 

с. Новороссия, ул. Солнечная, 4 а 

35 КГБУЗ «Шкотовская ЦРБ»  

ФАП с. Анисимовка 

с. Анисимовка, ул. Смольная, 4 в 

36 КГБУЗ «Шкотовская ЦРБ»  

ФАП п. Мысовой 

п. Мысовой, 28 метров от  

ул. Верхняя 2 по направлению на 

юго-запад 

37 КГБУЗ «Шкотовская ЦРБ»  

ФАП с. Царевка 

с. Царевка, ул. Верхняя, 5/2 



38 КГБУЗ «Шкотовская ЦРБ»  

ФАП с. Стеклянуха 

с. Стеклянуха, ул. Школьная, 12 

39 КГБУЗ «Шкотовская ЦРБ»  

ФАП п. Штыково 

п. Штыково, 40 метров от ул. 

Гидроузла, 1 по направлению на 

восток 

40 КГБУЗ «Шкотовская ЦРБ»  

ФАП с. Многоудобное 

с. Многоудобное, 30 метров от  

ул. Зальпе, 1 по направлению на 

северо-запад 

41 Филиал КГВБУ "Приморская ветслужба" 

Шкотовская СББЖ 

пгт Шкотово, ул. Зальпе, 37   

Вокзалы 

42 Железнодорожный вокзал пгт Смоляниново,  

ул. Ленинская, 15 

Места массового скопления граждан 

43 пгт Смоляниново Площадь перед памятником 

воинам-землякам, погибшим в 

годы Великой Отечественной 

войны, на ул. Пушкинской 

44 пгт Шкотово Площадь перед Домом 

культуры по адресу: ул. 

Ленинская, 46 
 


